Comitês PCJ
Criados e instalados segundo a Lei Estadual (SP) no 7.663/91 (CBH-PCJ), a Lei Federal no 9.433/97 (PCJ FEDERAL) e a Lei Estadual

(MG) no 13.199/99 (CBH-PJ1)

1

011.04.02.012

Deliberação ad referendum dos Comitês PCJ no 510/25, de 04/08/2025

Dispõe sobre a doação de bens imobilizados da

Fundação Agência das Bacias PCJ, adquiridos com

fonte da cobrança pelo uso dos recursos hídricos de

domínio da União nas Bacias PCJ, e classificados

como irrecuperáveis.

Os Presidentes dos Comitês PCJ, colegiados criados e instalados segundo a Lei Estadual (SP) n°

7.663/91 (CBH-PCJ), a Lei Federal n° 9.433/97 (PCJ FEDERAL), e a Lei Estadual (MG) nº 13.199/99 (CBH-

PJ1), no uso de suas atribuições legais:

Considerando o Contrato de Gestão nº 033/ANA/2020, o qual estabelece que compete à Fundação

Agência das Bacias Hidrográficas dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí – Agência das Bacias PCJ, entidade

delegatária de funções de Agência de Água, administrar os bens móveis a ela cedidos diretamente pela Agência

Nacional de Águas e Saneamento Básico – ANA ou aqueles adquiridos com recursos da cobrança pelo uso

dos recursos hídricos em rios de domínio da União para a consecução dos objetivos e metas previstos no

Contrato de Gestão e para os projetos no âmbito das Bacias PCJ, seguindo os procedimentos de gestão

patrimonial estabelecidos em normativos pela ANA;

Considerando a Resolução ANA n° 94/2021, de 23 de agosto de 2021, a qual dispõe que as entidades

delegatárias, previamente à doação dos bens adquiridos com recursos da cobrança pelo uso dos recursos

hídricos de domínio da União, deverão cientificar o Comitê da Bacia Hidrográfica ao qual prestam suporte

técnico e administrativo, e este, deverá se manifestar sobre o procedimento de desfazimento dos bens, cuja

autorização será item obrigatório de processo instruído pela entidade com proposta de desfazimento dos bens

inservíveis, a ser submetido, para fins de avaliação e aprovação;

Considerando a Portaria ANA nº 389, de 15 de fevereiro de 2022, a qual dispõe que compete às

entidades delegatárias apresentar à ANA a proposta de desfazimento de bens patrimoniais inservíveis,

classificados como ociosos, recuperáveis, antieconômicos ou irrecuperáveis, executando os procedimentos

previstos neste regulamento; doar bens adquiridos com recursos da cobrança pelo uso dos recursos hídricos de

domínio da União, no âmbito do Contratos de Gestão celebrado com a ANA, desde que previamente

autorizadas pelo respectivo Comitê da Bacia Hidrográfica onde atua, observados os procedimentos

estabelecidos neste regulamento e, após verificação da conformidade processual pela ANA;

Considerando o relatório da Comissão Especial de Desfazimento de Bens da Agência das Bacias PCJ,

instituída pela Portaria nº 27/2021, que avaliou os bens pertencentes ao patrimônio da Agência das Bacias PCJ

e os classificou como irrecuperáveis, por apresentarem perda de suas características funcionais e inviabilidade

de recuperação econômica;

Considerando a manifestação formal de interesse da Cooperativa do Reciclador Solidário de

Piracicaba em receber os bens, independentemente do estado de conservação, para fins de reaproveitamento

de materiais, estando regularmente inscrita no Sistema Nacional de Informações sobre a Gestão dos Resíduos

Sólidos (SINIR), em conformidade com a Portaria nº 389/2022 da ANA;

Considerando que a Diretoria Colegiada dos Comitês PCJ, por meio do Ofício nº 319/2025,

manifestou concordância com o pleito apresentado, autorizando a continuidade dos trâmites para o

desfazimento e posterior doação dos bens;

Deliberam, ad referendum dos plenários dos Comitês PCJ:

Art. 1º  Fica a Agência das Bacias PCJ, entidade delegatária de funções de Agência de Água, autorizada a

doar à Cooperativa do Reciclador Solidário de Piracicaba, inscrita no CNPJ sob o nº 05.854.231/0001-86, os

126 (cento e vinte e seis) bens imobilizados, conforme relação disponibilizada no Anexo, classificados como

irrecuperáveis, adquiridos exclusivamente com recursos da cobrança pelo uso da água em rios de domínio da

União nas Bacias PCJ.

Comitês PCJ
Criados e instalados segundo a Lei Estadual (SP) no 7.663/91 (CBH-PCJ), a Lei Federal no 9.433/97 (PCJ FEDERAL) e a Lei Estadual

(MG) no 13.199/99 (CBH-PJ1)

2

011.04.02.012

Art. 2º  A doação será formalizada por meio de Termo de Doação, especificando os bens, a classificação como

irrecuperável, e a aceitação por parte da entidade beneficiária.

Art. 3º  A Cooperativa do Reciclador Solidário será responsável integralmente pela guarda, transporte, descarte

e destinação dos bens, a partir da assinatura do Termo de Doação.

Art. 4º  Os bens serão entregues no estado em que se encontram, não cabendo à Agência das Bacias PCJ

qualquer responsabilidade quanto à funcionalidade ou vícios ocultos de tais bens patrimoniais.

Art. 5º  Esta deliberação será submetida à ANA para fins de homologação e verificação da conformidade

processual.

Art. 6º  Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial e deverá ser apreciada e

referendada na próxima reunião plenária dos Comitês PCJ.

Publicada no DOE em 06/08/2025.

(assinado digitalmente)

MYLENA NASCIMENTO RODRIGUES DE

OLIVEIRA

Presidente do CBH-PJ1

(assinado digitalmente)

HÉLIO DONIZETE ZANATTA

Presidente do CBH-PCJ e do PCJ FEDERAL

Comitês PCJ
Criados e instalados segundo a Lei Estadual (SP) no 7.663/91 (CBH-PCJ), a Lei Federal no 9.433/97 (PCJ FEDERAL) e a Lei Estadual (MG) no 13.199/99 (CBH-PJ1)

3

011.04.02.012

ANEXO - Deliberação ad referendum dos Comitês PCJ nº 510/25, de 04/08/2025

RELAÇÃO DE BENS IMOBILIZADOS CLASSIFICADOS COMO IRRECUPERÁVEIS

AQUISIÇÃO CÓDIGO DESCRIÇÃO
ESTADO DE

CONSERVAÇÃO

VALORES
FONTE

AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO RESIDUAL

07/03/2012 04000025 NOTEBOOK PROC 64 BIT - Irrecuperável 1.589,95   1.589,95   -    116

31/01/2011 04000027 CADEIRAS SECR. FIXA EM L VER J SERRANO CZA/PRE Irrecuperável 54,88   54,88   -    116

27/06/2013 04000053 IMPRESSORA XEROX LEASER W5325 SB MONO Irrecuperável 11.387,50   11.387,50   -    116

31/01/2011 04000064 RELÓGIO PROTOCOLADOR ELETRONICO MOD. RB 902 110/220 VOLTS Irrecuperável 667,03   667,03   -    116

31/01/2011 04000070 CADEIRA SECRETARIA GIR S/B J SERRANO CZ PRE Irrecuperável 139,05   139,05   -    116

31/01/2011 04000091 CADEIRAS FOCUS REG. C/REGUL. Irrecuperável 273,70   273,70   -    116

08/02/2017 04000129 CADEIRA EXECUTIVA GIRAT. C/BRA REG. BASE C/MEC. BSII, RODIZIO PU Irrecuperável 310,00   245,17   64,83  116

08/02/2017 04000144 CADEIRA EXECUTIVA GIRAT. C/BRA REG. BASE C/MEC. BSII, RODIZIO PU Irrecuperável 310,00   245,16   64,84  116

07/11/2016 04000150 NOTEBOOK Irrecuperável 3.230,00   3.230,00   -    116

31/01/2011 04000161 CADEIRA SECRETARIA GIR S/B J SERRANO CZ PRE Irrecuperável 139,05   139,05   -    116

31/01/2011 04000221 CADEIRA SECRETARIA S/BRAÇOS GIRATORIO Irrecuperável 85,32   85,32   -    116

31/01/2011 04000236 CADEIRA SECRETARIA GIR S/B J SERRANO CZ PRE Irrecuperável 139,05   139,05   -    116

16/05/2019 04000243 CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO Irrecuperável 400,00   226,44   173,56  116

31/01/2011 04000249 CAMERA DIGITAL SONY 5.1 MEGA PIXEL H1 MEMORIAS STICK DE 256MB Irrecuperável 1.251,25   1.251,25   -    116

31/01/2011 04000251 GRAVADOR DE VOZ DIGITAL Irrecuperável 153,54   153,54   -    116

31/01/2011 04000252 GRAVADOR DE VOZ DIGITAL Irrecuperável 153,55   153,55   -    116

31/01/2011 04000341 CADEIRA SECRETARIA S/BRAÇOS GIRATORIO Irrecuperável 85,32   85,32   -    116

17/03/2014 04000344 NOTEBOOK ACER 6GB - Irrecuperável 2.348,00   2.348,00   -    116

26/10/2016 04000359 PROJETOR MULTIMIDIA DE ALTA DEFINIÇÃO TECNOLOGIA 3LCD Irrecuperável 3.700,00   3.021,41   678,59  116

31/01/2011 04000361 CADEIRA SECRETARIA S/BRAÇOS GIRATORIO Irrecuperável 85,33   85,33   -    116

07/10/2016 04000365 MICRO DIEB I5-3470/8GB/500GB/DVD/W10 Irrecuperável 2.800,00   2.800,00   -    116

Comitês PCJ
Criados e instalados segundo a Lei Estadual (SP) no 7.663/91 (CBH-PCJ), a Lei Federal no 9.433/97 (PCJ FEDERAL) e a Lei Estadual (MG) no 13.199/99 (CBH-PJ1)

4

011.04.02.012

31/01/2011 04000389 CADEIRA SECRETARIA S/BRAÇOS GIRATORIO Irrecuperável 85,33   85,33   -    116

30/09/2016 04000396 NOBREAK 600VA RAGTECH Irrecuperável 315,00   315,00   -    116

03/06/2011 04000400 CAMERA DIG CYBER - SHOT 48889454 DSC-W570 PRATA - SONY Irrecuperável 703,12   703,12   -    116

15/07/2011 04000402 GPS NAVEGADOR GUIA QUATRO RODAS BR430 TELA 4" Irrecuperável 907,99   907,99   -    116

31/01/2011 04000410 CADEIRA SECRETÁRIA GIR VER. J SERRANO CZ/PRE Irrecuperável 87,62   87,62   -    116

11/04/2018 04000415 COND AR SPRINGER ZQB185 BB 1800 CR 220 V MECANICO SALIENTA Irrecuperável 1.979,90   1.336,50   643,40  116

31/01/2011 04000420 CADEIRA SECRETARIA S/BRAÇOS GIRATORIO Irrecuperável 85,32   85,32   -    116

31/01/2011 04000430 CADEIRA SECRETÁRIA S/ BRAÇOS BASE GIRATÓRIA CINZA PRETO Irrecuperável 16,04   16,04   -    116

31/01/2011 04000444 CADEIRA SECRETARIA S/BRAÇOS GIRATORIO Irrecuperável 85,33   85,33   -    116

31/01/2011 04000460 CADEIRAS SECRETARIA S/BRAÇO EM J SERRANO CINZA PRETO BASE Irrecuperável 104,04   104,04   -    116

31/01/2011 04000483 BEBEDOURO TORRE HATUGEL INOX 110 W Irrecuperável 367,09   367,09   -    116

31/01/2011 04000489 CADEIRA SECRETARIA S/BRAÇOS GIRATORIO Irrecuperável 85,33   85,33   -    116

31/01/2011 04000490 CADEIRA SECRETÁRIA S/ BRAÇOS BASE GIRATÓRIA CINZA PRETO Irrecuperável 16,04   16,04   -    116

31/01/2011 04000495 CADEIRA SECRETARIA S/BRAÇOS GIRATORIO Irrecuperável 85,32   85,32   -    116

16/05/2019 04000512 CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO Irrecuperável 400,00   226,44   173,56  116

31/01/2011 04000517 CONDICIONADOR DE AR SILENTIA 220 V ELETR. SPRINGER MINIMAX Irrecuperável 1.351,50   1.351,50   -    116

22/02/2016 04000550 RAGTECH 3200VA BLACK + 2 MODULOS EXTERNO Irrecuperável 1.966,67   1.966,67   -    116

22/02/2016 04000551 RAGTECH 3200VA BLACK + 2 MODULOS EXTERNO Irrecuperável 1.966,66   1.966,66   -    116

22/02/2016 04000560 RAGTECH 3200VA BLACK + 2 MODULOS EXTERNO Irrecuperável 1.966,67   1.966,67   -    116

31/01/2011 04000583 FRAGMENTADORA DE PAPEL MENNO 1542X220VW Irrecuperável 375,05   375,05   -    116

31/01/2011 04000584 MÁQUINA CAFÉ EXPRESSO MODELO POPSTAR NERO BRASIL OCS 110 Irrecuperável 1.072,57   1.072,57   -    116

31/01/2011 04000585 GPS / NAVEGADOR AUTOMOTIVO AGUARIUS Irrecuperável 863,79   863,79   -    116

31/01/2011 04000586 NAVEGADOR GPS GUIA QUATRO RODAS MIO C320 Irrecuperável 1.007,90   1.007,90   -    116

31/01/2011 04000587 NAVEGADOR GPS GUIA QUATRO RODAS MIO C320 Irrecuperável 1.007,90   1.007,90   -    116

07/03/2012 04000588 NOTEBOOK PROC 64 BIT - Irrecuperável 1.589,95   1.589,95   -    116

07/03/2012 04000589 NOTEBOOK PROC 64 BIT - Irrecuperável 1.589,95   1.589,95   -    116

07/03/2012 04000591 NOTEBOOK PROC 64 BIT - Irrecuperável 1.589,95   1.589,95   -    116

Comitês PCJ
Criados e instalados segundo a Lei Estadual (SP) no 7.663/91 (CBH-PCJ), a Lei Federal no 9.433/97 (PCJ FEDERAL) e a Lei Estadual (MG) no 13.199/99 (CBH-PJ1)

5

011.04.02.012

07/03/2012 04000592 NOTEBOOK PROC 64 BIT - Irrecuperável 1.589,95   1.589,95   -    116

07/03/2012 04000593 NOTEBOOK PROC 64 BIT - Irrecuperável 1.589,95   1.589,95   -    116

07/03/2012 04000594 NOTEBOOK PROC 64 BIT - Irrecuperável 1.589,95   1.589,95   -    116

07/03/2012 04000595 NOTEBOOK PROC 64 BIT - Irrecuperável 1.589,95   1.589,95   -    116

07/03/2012 04000596 NOTEBOOK PROC 64 BIT - Irrecuperável 1.589,95   1.589,95   -    116

31/01/2011 04000597 CONDICIONADOR DE AR DE JANELA Irrecuperável 1.143,26   1.143,26   -    116

29/04/2011 04000598 MONITOR 19'' LCD LG MODELO E194OS WID LED Irrecuperável 380,17   380,17   -    116

29/04/2011 04000599 COMPUTADOR INTEL DUO CORE 2MB 2G PLACA MÃE ASUS Irrecuperável 1.033,43   1.033,43   -    116

17/03/2012 04000600 MONITOR 18,5" AOC LED E95OSW - WIDE - Irrecuperável 257,35   257,35   -    116

31/01/2011 04000601 VENTILADOR COLUNA 50 CM PTO Irrecuperável 196,12   196,12   -    116

31/01/2011 04000602 CADEIRAS SECRETARIA S/BRAÇO EM J SERRANO CINZA PRETO BASE Irrecuperável 104,03   104,03   -    116

31/01/2011 04000603 CADEIRAS SECRETARIA S/BRAÇO EM J SERRANO CINZA PRETO BASE Irrecuperável 104,03   104,03   -    116

31/01/2011 04000604 CADEIRA SECRETARIA S/BRAÇOS GIRATORIO Irrecuperável 85,33   85,33   -    116

31/01/2011 04000605 CADEIRA SECRETARIA GIR S/B J SERRANO CZ PRE Irrecuperável 139,05   139,05   -    116

31/01/2011 04000606 CADEIRA SECRETARIA S/BRAÇOS GIRATORIO Irrecuperável 85,33   85,33   -    116

31/01/2011 04000607 CADEIRA SECRETARIA GIR S/B J SERRANO CZ PRE Irrecuperável 139,05   139,05   -    116

31/01/2011 04000608 CADEIRA SECRETARIA S/BRAÇOS GIRATORIO Irrecuperável 85,33   85,33   -    116

31/01/2011 04000609 CADEIRAS SECRETÁRIA S/BRAÇO EM J SERRANO CINZA PRETO BASE Irrecuperável 100,01   100,01   -    116

31/01/2011 04000610 CADEIRAS SECR. FIXA EM L VER J SERRANO CZA/PRE Irrecuperável 54,88   54,88   -    116

31/01/2011 04000611 CADEIRAS SECRETÁRIA S/BRAÇO EM J SERRANO CINZA PRETO BASE Irrecuperável 100,02   100,02   -    116

17/03/2012 04000613 SISTEMA MICRO COMP.  MB ECS/13-21 HD 500/4GBDD - Irrecuperável 1.158,20   1.158,20   -    116

17/03/2012 04000614 SISTEMA MICRO COMP.  MB ECS/13-21 HD 500/4GBDD - Irrecuperável 1.158,20   1.158,20   -    116

31/01/2011 04000622 NO - BREAK Irrecuperável 56,00   56,00   -    116

31/01/2011 04000623 NO - BREAK Irrecuperável 56,00   56,00   -    116

14/03/2012 04000625 ROUTER CISCO RV082 PVN DUA WAN 8 PORTAS Irrecuperável 1.010,00   1.010,00   -    116

31/01/2011 04000626 CENTRAL PABX LEUCOTRON WAVE C/4 LINHAS X 20 RAMAIS  Irrecuperável 1.581,25   1.581,25   -    116

31/01/2011 04000627 FORNO MICROONDAS 22L PICCOLO NN-ST357W BR 110 V - PANASONIC Irrecuperável 204,53   204,53   -    116

Comitês PCJ
Criados e instalados segundo a Lei Estadual (SP) no 7.663/91 (CBH-PCJ), a Lei Federal no 9.433/97 (PCJ FEDERAL) e a Lei Estadual (MG) no 13.199/99 (CBH-PJ1)

6

011.04.02.012

31/01/2011 04000628 NO - BREAK Irrecuperável 56,00   56,00   -    116

31/01/2011 04000629 NO - BREAK Irrecuperável 56,00   56,00   -    116

31/01/2011 04000630 NOBREAK APC 600 VA Irrecuperável 24,98   24,98   -    116

31/01/2011 04000631 NO - BREAK Irrecuperável 56,00   56,00   -    116

31/01/2011 04000632 NOBREAK APC 600 VA Irrecuperável 24,97   24,97   -    116

31/01/2011 04000633 NO - BREAK Irrecuperável 56,00   56,00   -    116

31/01/2011 04000634 NOBREAK APC 600 VA Irrecuperável 24,98   24,98   -    116

31/01/2011 04000635 NO - BREAK Irrecuperável 56,00   56,00   -    116

31/01/2011 04000636 NO - BREAK Irrecuperável 56,00   56,00   -    116

31/01/2011 04000637 NOBREAK APC 600 VA Irrecuperável 24,97   24,97   -    116

31/01/2011 04000638 NO - BREAK Irrecuperável 56,00   56,00   -    116

22/11/2011 04000639 APC BRI 500 GI - APC POWER VING BACKUP BR1500 G1 (NOBREAK) Irrecuperável 755,80   755,80   -    116

31/01/2011 04000644 CLIMATIZADOR KOMECO Q/F 110V Irrecuperável 351,70   351,70   -    116

17/03/2012 04000645 SISTEMA MICRO COMP.  MB ECS/13-21 HD 500/4GBDD - Irrecuperável 1.158,20   1.158,20   -    116

07/10/2016 04000647 MICRO DIEB I5-3470/8GB/500GB/DVD/W10 Irrecuperável 2.800,00   2.800,00   -    116

30/09/2016 04000648 NOBREAK 600VA RAGTECH Irrecuperável 315,00   315,00   -    116

17/03/2012 04000650 MONITOR 18,5" AOC LED E95OSW - WIDE - Irrecuperável 257,33   257,33   -    116

29/04/2011 04000651 MONITOR 19'' LCD LG MODELO E194OS WID LED Irrecuperável 380,17   380,17   -    116

17/03/2012 04000652 MONITOR 18,5" AOC LED E95OSW - WIDE - Irrecuperável 257,33   257,33   -    116

29/04/2011 04000653 MONITOR 19'' LCD LG MODELO E194OS WID LED Irrecuperável 380,17   380,17   -    116

17/03/2012 04000654 SISTEMA MICRO COMP.  MB ECS/13-21 HD 500/4GBDD - Irrecuperável 1.158,20   1.158,20   -    116

07/10/2016 04000655 MICRO DIEB I5-3470/8GB/500GB/DVD/W10 Irrecuperável 2.800,00   2.800,00   -    116

29/04/2011 04000657 COMPUTADOR INTEL DUO CORE 2MB 2G PLACA MÃE ASUS Irrecuperável 788,15   788,15   -    116

17/03/2012 04000658 MONITOR 18,5" AOC LED E95OSW - WIDE - Irrecuperável 257,33   257,33   -    116

29/04/2011 04000659 MONITOR 19'' LCD LG MODELO E194OS WID LED Irrecuperável 380,17   380,17   -    116

17/03/2012 04000660 SISTEMA MICRO COMP.  MB ECS/13-21 HD 500/4GBDD - Irrecuperável 1.158,20   1.158,20   -    116

07/10/2016 04000661 MICRO DIEB I5-3470/8GB/500GB/DVD/W10 Irrecuperável 2.800,00   2.800,00   -    116

Comitês PCJ
Criados e instalados segundo a Lei Estadual (SP) no 7.663/91 (CBH-PCJ), a Lei Federal no 9.433/97 (PCJ FEDERAL) e a Lei Estadual (MG) no 13.199/99 (CBH-PJ1)

7

011.04.02.012

07/10/2016 04000662 MICRO DIEB I5-3470/8GB/500GB/DVD/W10 Irrecuperável 2.800,00   2.800,00   -    116

17/03/2012 04000663 SISTEMA MICRO COMP.  MB ECS/13-21 HD 500/4GBDD - Irrecuperável 1.158,20   1.158,20   -    116

17/03/2012 04000664 SISTEMA MICRO COMP.  MB ECS/13-21 HD 500/4GBDD - Irrecuperável 1.158,20   1.158,20   -    116

07/10/2016 04000665 MICRO DIEB I5-3470/8GB/500GB/DVD/W10 Irrecuperável 2.800,00   2.800,00   -    116

07/10/2016 04000666 MICRO DIEB I5-3470/8GB/500GB/DVD/W10 Irrecuperável 2.800,00   2.800,00   -    116

17/03/2012 04000667 SISTEMA MICRO COMP.  MB ECS/13-21 HD 500/4GBDD - Irrecuperável 1.158,20   1.158,20   -    116

17/03/2012 04000668 MONITOR 18,5" AOC LED E95OSW - WIDE - Irrecuperável 257,33   257,33   -    116

17/03/2012 04000669 MONITOR 18,5" AOC LED E95OSW - WIDE - Irrecuperável 257,33   257,33   -    116

17/03/2012 04000670 MONITOR 18,5" AOC LED E95OSW - WIDE - Irrecuperável 257,33   257,33   -    116

29/05/2015 04000732 CAIXA DE SOM MASTER 12" 250W   Irrecuperável 1.282,00   1.239,02   42,98  116

31/01/2011 04000734 NOBREAK APC 600 VA Irrecuperável 24,97   24,97   -    116

31/01/2011 04000735 PERSIANA VERTICAL EM PVC COR 468 TAM 1:70 X 1:70 Irrecuperável 147,78   147,78   -    116

31/01/2011 04000736 PERSIANA VERTICAL EM PVC COR 468 TAM 1:70 X 1:70 Irrecuperável 147,78   147,78   -    116

31/01/2011 04000739 PLACA PANASONIC KX - TD 31 CIRCUITO IMPRESSO Irrecuperável 749,11   749,11   -    116

31/01/2011 04000740 APARELHO CELULAR MOTOROLA V3  Irrecuperável 555,85   555,85   -    116

31/08/2010 04000741 IMPRESSORA SANSUNG MULTIFUNCIONAL Irrecuperável 572,00   572,00   -    116

29/04/2011 04000742 MONITOR 19'' LCD LG MODELO E194OS WID LED Irrecuperável 380,17   380,17   -    116

31/01/2011 04000743 GPS GARMIN 76CSX COLOR + SD 128MB Irrecuperável 487,97   487,97   -    116

31/01/2011 04000747 CENTRAL TELEFONICA C/04 LINHAS E 12 RAMAIS  Irrecuperável 2.405,40   2.405,40   -    116

23/01/2012 04000753 LOUSA DIGITAL DIGISONIC Irrecuperável 2.815,00   2.815,00   -    116

31/01/2011 04000766 CAMERA DIGITAL SONY W80 C/CARTÃO MEMÓRIA IGB BOLSA  Irrecuperável 630,27   630,27   -    116

31/01/2011 04000769 PEN DRIVE MEMORY 256 MB USB KINGSTON Irrecuperável 63,00   63,00   -    116

31/05/2011 04000770 RELÓGIO PROTOCOLADOR HENRY PROT MOVEL Irrecuperável 1.065,00   1.065,00   -    116

28/01/2020 04000809 MONITOR LCD 22" Irrecuperável 500,00   500,00   -    116